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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

مهر - رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به 
احتمال لغو برجام از سوی برخی طرف ها گفت: 
زمانی که مسئولان بلند پایه نظام اراده کنند، ضرب 
شست ویژه ای برای برهم زنندگان برجام خواهیم 

داشت.
علی اکبر صالحی در دیدار نوروزی با کارکنان این 
سازمان سال پیش رو را برهه ای حساس در عمر ۴۰ 
سالۀ نظام جمهوری اسلامی برشمرد و افزود : طی 
سه الی چهار ماه آینده گردنه های بسیار مهمی در 
عرصه بین المللی داریم که باید از آن به نحو مطلوبی 
عبور کنیم و این امر فقط با وفاق ملی، همدلی ، هم 
زبانی و صرف نظر از مسائل اختلاف برانگیز محقق 
خواهد شد. وی تاکید کرد : البته هیچ گاه به دنبال 
حدوث چنین وضعیتی نیستیم. ما به صورت جدی 
به دنبال حفظ منافع و حاکمیت ملی خود هستیم 
اما درصورت خارج شدن آمریکا و عقب نشینی اروپا و 
قدرت های بزرگ دیگر از این توافق ، قطع به یقین به 

گونه دیگری عمل خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر این که سال 
۹۷ ، سال پُر چالشی برای کشورمان در عرصۀ بین 
المللی خواهد بود، اظهار کرد : ما در این سال در 
گردنۀ ترامپ قرار داریم . فردی تاجر مسلک که علم 
تجارت را وارد علم سیاست کرده و با تصمیم های 
غیرقابل پیش بینی سعی بر این دارد تا آراء خویش را 

در عرصه بین الملل به پیش ببرد.
از جمله همین مسئلۀ مذاکره با کرۀ شمالی است 
که علیرغم آن که به ظاهر کرۀ شمالی در یک توازن 

بازدارندگی قرار دارد، اما دورنمای مذاکرات این دو 
کشور در فضایی مبهم و پیچیده قرار گرفته که نتایج 
آن برای کشور ما هوشیاری و بیداری مضاعفی را در 

عمل و در تصمیمات سرنوشت ساز کشور می طلبد.
وی در این بخش از سخنانش با اشاره به برخی 
مواضع غیر منصفانه داخلی از سوی مخالفان برجام، 
خاطرنشان کرد: ای کاش مسائل در کشور با لحاظ 

کردن انصاف مورد ارزیابی قرار می گرفت. 
وی با بیان این که ایران تنها کشوری است که غنی 
سازی آن به گونه ای به تأیید سازمان ملل رسیده 

است، گفت : ولیعهد عربستان با سفر اخیر خود به 
ایالات متحده سعی در امتیازگیری و برخورداری از 
حق غنی سازی داشت که تاکنون با مخالفت جدی 

لابی صهیونیست ها روبرو شده است. 
حال آنکه جمهوری اسلامی ایران تنها با تکیه بر 
همت جوانان این مرز و بوم ، بدون نیازمندی به 
ابرقدرت ها نه تنها به غنی سازی دست یافته بلکه آن 
را بطور غیر مستقیم به تأیید مجامع بین المللی نیز 
رسانده است و همین مسئله کشورمان را در منطقه 

مقتدرتر از قبل ساخته است.

صالحی هشدار داد

ضرب شست ویژه ای برای دشمن درصورت لغو برجام

امیر »حاتمی« : آمریکا تلاش دارد ایران را از منافع برجام محروم کند •
مهر - وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، تاکید کرد: آمریکا به 

بهانه های واهی تلاش دارد ایران را از منافع برجام محروم کند. 
امیر»حاتمی« در دیدار با وزیر دفاع صربستان اظهار داشت: به عنوان 
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، علاقه مندیم جنبه های نظامی و 
دفاعی را در کنار سایر حوزه ها ارتقاء داده و به یک چشم انداز روشنی 

از روابط دفاعی دست یابیم. 
وی با بیان این که  انتظار داریم جامعه جهانی و افکار عمومی  

آمریکایی ها را به دلیل نقض عهد، تحت فشار قرار دهند، افزود : قطعا دوستان جمهوری اسلامی 
ایران در سطح جهان به این بدعهدی توجهی نخواهند کرد.

بن سلمان: ایران دشمن مشترک عربستان و اسرائیل است •
فارس - ولی عهد سعودی در مصاحبه با نشریه تایم ضمن تکرار 
ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد ایران 

دشمن مشترک عربستان و رژیم صهیونیستی است. 
بن سلمان با ادعای این که ایران منبع تمام شرارت ها در غرب 
آسیا ست، گفت: »ما ) با اسرائیل( دشمن مشترکی داریم و به نظر 
می رسد که بتوانیم در حوزه های بسیاری همکاری اقتصادی بالقوه 

داشته باشیم.
نیکی هیلی: آمریکا از برجام خارج می شود  •

میزان - نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد در صورت عدم 
اصلاح برجام آمریکا از این توافق خارج خواهد شد.

نیکی هیلی درباره آینده برجام افزود: در حال تلاش با اروپا برای 
اعمال تغییرات در توافق هسته ای با ایران هستیم که اگر این تغییرات 
حاصل نشود، آمریکا از برجام خارج و تحریم ها برگردانده می شود اما 

ایران از برجام خارج نخواهد شد. 
رئیس جمهور آمریکا طرف های اروپایی برجام را تهدید کرده اگر 

تغییرات مورد نظر واشنگتن در برجام تا 12 ماه »می« ایجاد نشود، از برجام به صورت یک طرفه 
خارج خواهد شد.

خروج آمریکا از برجام این قطعنامه را از بین می برد •
باشگاه خبرنگاران - عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: خروج آمریکا 
از برجام عملا این قطعنامه را از بین می برد، چرا که این معاهده 

چندجانبه بوده و قابل لغو نیست.  
ذوالنوری با اشاره به تغییر رویکرد آمریکا و سرنوشت برجام در سال 
۹۷، اظهار کرد: هرچه پیش می رویم برخورد آمریکا و ترامپ نسبت 
به برجام تندتر می شود.  وی افزود: با اخراج بسیاری از سکانداران 
کاخ سفید و حاکم شدن افراد جنگ طلب، آینده برجام تحت الشعاع 

قرار می گیرد و ممکن است تحریک هایی در منطقه با تجهیز و تقویت عناصر تندرو علیه ایران 
صورت بگیرد.

مرکل برای برجام رهسپار آمریکا می شود •
باشگاه خبرنگاران - صدراعظم آلمان قصد دارد پیش از سر رسیدن 
ضرب الاجل دونالد ترامپ در خصوص خروج از برجام، با او درباره 

این توافق گفت و گو کند.
یک مقام ارشد آمریکایی در حالی از سفر صدر اعظم آلمان به آمریکا 
خبر داده است که اختلاف نظرها میان مقامات اتحادیه اروپا و آمریکا 
در زمینه پایبندی به توافق هسته ای ایران، تشدید شده است. مرکل 
در نظر دارد پیش از پایان ضرب الاجل ترامپ درباره خروج از برجام 

12 ماه می با وی دیدار کند.
وزیر خارجه آلمان: توافق هسته ای با ایران باید حفظ شود •

فارس - وزیر خارجه آلمان که به اردن سفر کرده است، در دیدار با 
»ایمن الصفدی« همتای اردنی خود تأکید کرد که توافق هسته ای با 

ایران )برجام( باید حفظ شود. 
به  به دستیابی  از تمامی تلاش هایی که  ما  افزود:  هایکو ماس 
استقبال  نماید،  کمک  سوریه  بحران  برای  سریع  راه حل های 
می کنیم. وی بر آمادگی کشورش برای گفت وگو با روسیه تأکید کرد 

و گفت که پایان یافتن جنگ بدون مشورت با روسیه ممکن نیست.
دفاع سیاری از ارتقای توان دفاعی •

مهر - معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: برای ارتقاء توان دفاعی 
خود از هیچ کسی اجازه نمی گیریم و آن چه لازم باشد خودمان با اتکا 

به توان داخلی تامین می کنیم. 
دریادار سیاری در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
افزود: باید این توان دفاعی را آن قدر بالا ببریم که هیچ کشور یا فردی 

به خود جرات ندهد که منافع ملی ما را به خطر بیندازد. 
از  خود  دفاعی  توان  ارتقاء  برای  کرد:  اضافه  سیاری  دریادار 

هیچ کسی اجازه نمی گیریم و آن چه لازم باشد خودمان با اتکا به توان داخلی تامین می کنیم.
آخرین وضعیت سؤال از روحانی در مجلس  •

تسنیم - نماینده مردم خمینی شهر در مجلس آخرین وضعیت دو سؤال از رئیس جمهور را تشریح 
کرد و گفت: هر دو سؤال از رئیس جمهور به قوت خود باقی است. سیدجواد ابطحی با بیان این که 
یکی از سؤالات از رئیس جمهور درباره مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری است که با 85 امضا 
تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است، افزود: سؤال دوم از رئیس جمهور در پنج محور تدوین 

شده که این سؤال با 1۰2 امضا تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است.
 ولایتی: مقتدرانه به حضور فعال در منطقه ادامه می دهیم •

ایسنا - مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل با اشاره به حضور نیروهای آمریکایی در 
سوریه گفت: ماندن و یا خارج شدن نیروهای آمریکایی در اختیار کشور سوریه نیست، ولی 
بیش از هفت سال است که کشورهای عربستان و آمریکا به دنبال اشغال حکومت قانونی سوریه 

هستند.
ولایتی در حاشیه افتتاح سیزدهمین دوره مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران افزود: 
جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه به راه خود که حمایت، استقلال و پیشرفت علمی و حضور 

فعال در منطقه است ادامه خواهد داد و به کمک کشورهایی که همراه ایران هستند، می رود.

 سقوط قیمت نفت در پی 
تهدید جدید ترامپ

ایسنا - قیمت نفت روز جمعه پس از این که دونالد 
ترامپ تهدید کرد تعرفه های جدیدی علیه واردات 

کالاهای چینی اعمال خواهد کرد، کاهش یافت. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در ماه می ۳5 سنت یا ۰.۶ درصد کاهش یافت 
و به ۶۳.1۹ دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی 
نفت برنت در بازار لندن ۳2 سنت یا ۰.5 درصد کاهش 

یافت و به ۶8.۰1 دلار در هر بشکه رسید. 

مقایسه رشد اقتصادی ایران با 
کشورهای جهان

تسنیم - مجله اقتصادی اکونومیست رشد اقتصادی 
5.5 درصد را برای ایران در سال جدید پیش بینی 
کرده است و براساس گزارش این مجله ، ایران جزو 2۶ 
کشور پیشروی جهان از نظر رشد اقتصادی در این سال 
قرار خواهد داشت. مجله اکونومیست، رشد اقتصادی 
جهان را در سال جدید 2.۷ درصد پیش بینی کرده که 

اندکی کمتر از رشد 2.۹ درصدی در سال قبل است. 

 تصمیم یارانه ای متفاوت مجلس 
در سال ۹۷

تسنیم - بهارستان نشینان در سال گذشته و در جریان 
بررسی لایحه بودجه ۹۷، مقرر کردند که درآمد های 
حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، در سال 
جاری، نزد خزانه داری کل کشور واریز و پس از تخصیص 

توسط سازمان برنامه و بودجه هزینه شود.
طبق قانون برنامه ششم توسعه نیز همه درآمدهای 
دولت می بایست به خزانه کل کشور واریز شود که قانون 

اساسی نیز به این موضوع به صراحت تأکید دارد.

 اصلاح مالیات بر ارزش افزوده 
در سال ۹۷

اقتصادی  کمیسیون  رئیس   - خبرنگاران  باشگاه 
مجلس از ارائه لایحه اصلاح مالیات بر ارزش افزوده تا 
یک ماه دیگر خبر داد و گفت: این لایحه ۳۰ محور اصلی 
داردکه با مشورت سه اتاق بخش خصوصی تعریف شده 
است و قول می دهیم یکی از اقدامات مهم سال 1۳۹۷ 
اصلاح مالیات ارزش افزوده باشد. پور ابراهیمی افزود: 
ایران جزو کشورهایی است که مالیات برارزش افزوده 

درآن بالاست .

سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۹۷

سنجش  مرکز  رئیس  عمادی  عبدالرسول   - ایسنا 
آموزش و پرورش با اعلام این که میزان و سهم سوابق 
گذشته  سال  همانند  امسال  کنکور  در  تحصیلی 
همان ۳۰ درصد با تاثیر مثبت است گفت : مقرر شد 
پیشنهادات اعضای شورا برای چگونگی تصمیم گیری 
پیرامون پذیرش دانشجو در سال های آتی ظرف مدت 

یک ماه ارائه شود. 

بارش باران برای خراسان جنوبی 

سازمان  هشدار  و  پیش بینی  کل  مدیر   - تسنیم 
هواشناسی کشور از ادامه بارش ها و فعالیت سامانه 
بارشی تا یکشنبه خبر داد و گفت:  در استان های کرمان، 
خراسان جنوبی و هرمزگان نیز بارش پراکنده باران 

به وقوع می پیوندد.

جزئیات آزمون اعزام معلمان به 
مدارس خارج از کشور

تسنیم - رئیس مرکز بین الملل و مدارس خارج از کشور 
وزارت آموزش وپرورش با اشاره به این که آزمون اعزام 
معلمان به مدارس خارج از کشور 21 اردیبهشت امسال 
برگزار می شود، اظهار کرد: معلمان دارای شرایط از 
پنجم اردیبهشت برای تکمیل فرم درخواست شرکت 
در آزمون به سامانه Www.eazam.medu.ir مراجعه 
کنند.کریمی  افزود: معلمان دارای مدرک لیسانس با 
حداقل 1۰ سال و حداکثر 25 سال سابقه کار و معلمان 
دارای مدرک فوق لیسانس و بالاتر تا 2۷ سال سابقه کار 

می توانند در این آزمون شرکت کنند. 

فارس - وزیر امور خارجه ایران با اشاره به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی بر اقدام جمعی جنبش عدم 

تعهد برای مقابله با این جنایات تاکید کرد.
کشورمان  خارجه  امور  وزیر  ظریف  محمدجواد 
وزرای  ای  دوره  میان  اجلاس  در  سخنانی  طی 
خارجه جنبش عدم تعهد در باکو به جنایت اخیر 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن و مجروح 
کردن تعدادی از فلسطینی ها در راهپیمایی روز 
بازگشت و همچنین تصمیم غیرقانونی دولت ترامپ 

در خصوص قدس شریف اشاره و بر اقدام جمعی 
جنبش عدم تعهد و سازمان ملل برای محکوم کردن 

این جنایات تاکید کرد.
وی اعطای آزادی عمل به رژیم صهیونیستی برای 
اعمال جنایاتش را نشانه ای بر افزایش یک جانبه 
گرایی خواند که عمده ترین تهدید علیه امنیت بین 

المللی است. 
وزیر خارجه کشورمان در بخش دیگری از اظهاراتش 
به بحث خلع سلاح اشاره کرد و گفت: طرح های 

تسلیحات  ساخت  و  کردن  مدرنیزه  برای  آمریکا 
هسته ای جدید به مسابقه جدید تسلیحاتی منجر 

خواهد شد. 
جنبش عدم تعهد باید اولویت های خلع سلاح را از 
طرق مکانیسم های موجود از جمله کنفرانس سطح 

بالای سازمان ملل دنبال کند.
وزیر خارجه کشورمان اضافه کرد: جنبش عدم تعهد 
باید به ترویج تصمیمات چندجانبه برای مقابله با یک 

جانبه گرایی ادامه دهد. 

درخواست ظریف از جنبش عدم تعهد برای مقابله با صهیونیست ها

به  واکنش  در  خارجه  وزارت  سخنگوی   - ایسنا 
سخنان تازه ولی عهد کج اندیش سعودی در مصاحبه 
با نشریه آمریکایی تایم گفت: هشدار می دهیم همه 
توطئه های تفرقه افکنانه سالیان اخیر در منطقه با 
هدف بروز نفاق و انشقاق در جهان اسلام و ایجاد 
حاشیه امن برای رژیم جعلی صهیونیستی طراحی 
و اجرا شده است.  بهرام قاسمی اظهار داشت: جاه 
 طلبی ولی عهد بداندیش سعودی از حد و اندازه برون 
شده است و می رود تا به یک بیماری لاعلاج و مزمن 

بدل شود.  سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
سیاست های دوران اخیر سعودی ها یک تراژدی 
بسیار غم انگیز است که کشوری اسلامی با آن همه 
ادعاهای پر طمطراق خود را تا سطح یک مجیزگوی 

رژیم اشغالگر قدس تنزل دهد. 
برای  شومی  فرجام  زنی  خود  و  مذلت  این  قطعا 
مسببان این عقب گرد تاریخی به همراه خواهد 
داشت و به عنوان ننگی بزرگ برای عربستان در روند 

تحولات جهان اسلام ثبت خواهد شد.

وزارت خارجه: جاه طلبی های بن سلمان از حد خارج شده است

صدا و سیما - سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
درباره  توضیحاتی  مجلس،  1۳۹۷در  بودجه 
میزان افزایش حقوق کارکنان در سال جاری 
ارائه کرد و با اشاره به انتشار خبری مبنی بر نامه 
وزیر جهاد کشاورزی به جهانگیری برای افزایش 
وزارتخانه،  این  کارکنان  حقوق  درصدی   5۰
گفت: حقوق کارکنان اگر بر اساس وسع و توان 
مالی دولت افزایش یابد، از آن استقبال می شود 
چراکه می دانیم وضع حقوقی کارکنان اداری به 

صورت رسمی، پیمانی و شرکتی مناسب نیست. 
علی اصغر یوسف نژاد افزود: اگر بخواهیم قدرت 
اقتصادی کارکنان را در حد سال گذشته نگه 
داریم، حداقل باید به میزان تورم که از جانب 
مراجع رسمی 11 درصد اعلام شده است حقوق 

آن ها افزایش یابد.
وی با اشاره به تعیین سقف افزایش حقوق ها در 
سال ۹۷، یادآور شد: سیاست مجلس این است 
که افزایش حقوق ها برای کسانی که حقوق آنها 

پایین بوده به ویژه حقوق بگیران زیر 2 میلیون 
تومان اعمال شود که به آن افزایش پلکانی نزولی 
گفته می شود و این افزایش برای قشرهای پایین و 

متوسط جامعه بیشتر باشد.
وی تصریح کرد: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
باید بر اساس توان اقتصادی کشور و قانون عمل 
کند و اگر دستگاه هایی متقاضی افزایش حقوق 
هستند باید بر اساس قانون و توان مالی کشور در 
سازمان برنامه و بودجه این افزایش ها اعمال شود.

جزئیات افزایش حقوق کارکنان در سال ۹۷ 


